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Số:         /KH-UBND   Ba Dinh, ngày        tháng 10 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Về việc kiểm tra công tác phòng chống thiên tai và các công trình  

công cộng trước mùa mưa lũ năm 2025 

 

Để nắm bắt và chỉ đạo kịp thời về công tác phòng chống thiên tai năm 

2025; đồng thời, nhằm đảm bảo an toàn cho các công trình công cộng trước mùa 

mưa lũ, hạn chế đến mức thấp nhất về thiệt hại do chính yếu tố chủ quan của con 

người gây ra; UBND xã ban hành kế hoạch kiểm tra, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

Nâng cao hiệu quả quản lý, điều hành, chỉ đạo ứng phó nhanh công tác 

thiên tai năm 2025; tuyên truyền, hướng dẫn cho người dân nhận thức được tầm 

quan trọng việc chuẩn bị kịp thời, ứng phó hiệu quả, phục hồi nhanh chóng hạn 

chế tối đa rủi ro trong thiên tai cho cộng đồng địa phương; giải quyết các khó 

khăn, vướng mắc trong công tác ứng phó thiên tai. 

 Xác định các vùng xung yếu, các giải pháp ứng phó nhanh khi thiên tai 

xảy ra, hướng dẫn cho người dân cách ứng phó. 

II. Thành phần 

* Ở xã 

- Đồng chí Đinh Quang Trung – Phó Chủ tịch UBND xã. 

- Đại diện lãnh đạo các Phòng: Phòng Kinh tế (Cơ quan thường trực Ban 

Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và TKCN), Phòng Văn hóa-Xã hội. 

- Thành viên Ban Chỉ huy PTDS xã Ba Dinh tại Quyết định số 03/QĐ-

BCHPTDS ngày 14/10/2025 của Ban Chỉ huy PTDS xã (phụ trách các thôn). 

* Ở thôn 

- Bí thư các Chi bộ. 

- Trưởng thôn các thôn. 

III. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian bắt đầu từ ngày 21/10/2025 đến ngày 24/10/2025 (thời gian cụ 

thể có lịch thông báo sau). 

- Địa điểm: Tổ chức kiểm tra thực địa đối với công tác đảm bảo an toàn ở 

một số công trình công cộng; các khu có nguy cơ cao về sạt lở, lũ quét, lũ ống 

trên địa bàn các thôn.  
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IV. Nội dung 

Kiểm tra các công trình công cộng trước mùa mưa lũ, các vùng xung yếu 

có nguy cơ cao về sạt lở, lũ quét, lũ ống tại các thôn, hướng dẫn cho người dân 

cách ứng phó hạn chế đến mức thấp nhất về thiệt hại do chính yếu tố chủ quan 

của con người gây ra theo phương châm 4 tại chỗ; công tác tuyên truyền, kiểm 

tra… 

V. Kinh phí thực hiện 

Sử dụng nguồn kinh phí được bố trí tại Quyết định số 224/QĐ-UBND 

ngày 05/8/2025 của UBND xã Ba Dinh. 

VI. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Kinh tế  

Thông báo lịch kiểm tra công tác phòng chống thiên tai, các công trình 

công cộng trước mùa mưa lũ năm 2025; chuẩn bị các nội dung kiểm tra. 

2. Các cơ quan, đơn vị liên quan: 

 Căn cứ chức năng, nhiệm vụ hướng dẫn thực hiện công tác phòng, chống 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn đảm bảo đúng quy định. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra công tác phòng chống thiên tai, các công 

trình công cộng trước mùa mưa lũ năm 2025, yêu cầu các đơn vị liên quan 

nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Như thành phần; 
- CT, PCT UBND xã; 
- Văn phòng HĐND&UBND xã; 
- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đinh Quang Trung 
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